
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod lrroj : 95/16 lot 3

Na osnovu tlana 64. stav l. tadka b., dlana 70. stav 1. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik
BiH br.39li4), dlana 27 . Pravilnika o nabavci roba, vr3enju usluga i ustupanju radova KJKP "Vodovod
i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, te dlana 41. Statuta preduzeia, na preporuku Komisije za javnu nabavku
broj 95/16 lot 3 od 04.04.2017. godine, u postupku javne nabavke br.95116 lot 3 "Bunarski pumpni
agregati za alipa5inski bunar AB 1- IzvoriSte Badevo P.S. F{rasno-R.Skenderija", donosi se :

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada

ilan 1,
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponuclada broj 95/16 lot 3 od
04.04.2017 . godine i ugovor za javnu nabavku roba : "Bunarski pumpni agregati za alipaiinski bunar
AB1-Izvori5te Badevo P.S. Hrasno-R.Skenderija" - tender broj 95/16 lot 3 dodjeljuje se ponuiladu :
"CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj Pl7007-0 od 08.02.2017. godine, za ponudenu cijenu
od 62.150,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom.

tlan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ie se na potpis izabranom ponudadu "CMC EKOCON" d.o.o.
Sarajevo po proteku od 15 dana, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru
naj povolj nij eg ponudada.

ilan 3.
Ova odluka objavit ie se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upudivanjem ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

elan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono3enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupku j avne nabavke, u skiadu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obraz loZen j  e

Postupak javne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka j avne nabavke broj : OP 95/16 od
15.12.2016. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost predmetne javne nabavke bez PDV-a iznosi : 100.000,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci broj : 247-1-l-204-3-261116 poslato je na objavljivanje na Portal javnih
nabavki dana 16.12.2016. godine, a saietak Obavje5tenja o nabavci objavljen je u Sl. glasniku BiH
broj : 94. od23.12.2016. godine.
Ispravka za obavje5tenje o nabavci brol 247 -1-l-204-8-17117 je poslata na objavljivanje na Portal
javnih nabavki dana 20.01.2017. godine, a saZetak Ispravke za obavje5tenje o nabavci je objavljen u
Sl. glasniku BiH broj : 5. od 27 .01.2017 . godine.

Komisija za lavnt nabavku imenovana je Rje5enjem br. 293116 od 03.11.2016.9. i dopunskim
RjeSenjem dlanova komisije br.95116-1 od 15.12.2016. godine.



Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 05.04.2017.9. Preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponuclada broj 95116lot 3 od 04.04,2017. godine u postupku j avne nabavke roba : "Bunarski pumpni
agregati za alipaSinski bunar AB 1- IzvoriSte Badevo P.S. Hrasno-R.Skenderija" - tender broj 95/16 lot
3 .

Komisija za javnu nabavku je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 4 (detiri) ponude - "ETAL BH" d.o.o. Sarajevo, ,'HIDRO-
TERMO CENTAR" d.o.o. Sarajevo, ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo
- Da je blagovremeno zaprimljeno : 4 (detiri) ponude - "ETAL BH" d.o.o. Sarajevo, ',HIDRO-TERMO
CENTAR" d.o.o. Sarajevo, ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda
- Da dostavljene ponude ponudada "ETAL BH" d.o.o. Sarajevo, ,,HIDRO-TERMO CENTAR" d.o.o.
Sarajevo, ,,BIHEXO,, d.o.o. Sarajevo i "cMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo ispunjavaju zahtijevane
tenderske uslove prema obliku i potpunosti u smislu pripreme ponude
- Da ponudadi "ETAL BH' d.o.o. Sarajevo i ,,HIDRO-TERMO CENTAR" d.o.o. Sarajevo ne
ispunjavaju zahtijevane kvalifikacione uslove iztatke 14.2 tenderske dokumentacije i to :
Ponudad.,Etal BH" d.o.o. Sarajevo iz sliede6ih razloga:

- Tip i hidraulidke karakteristike nep.ventila za poz. 1.1 - nisu date,
- Ugradbene mjere pumpnih agregala- Dimenzije adaptera pumpi za prelaz 8"NPT prikljudka na

izlaznu prirubnicu NO200 NP 10 nema u priloZenoj tabeli na s]rr.2614l za navedene tipove
pumpl,

- CrteL i dimenzije tladnog plaSta za poz. 1.2 - priloZeni crteZ nema kompletne ugradbene
dimenzije pla5ta, za konkretni pumpni agregat koji se nudi.

Ponudad .. Hidro-Termo Centar" d.o.o. Saraievo iz sljededih razlosa :
- Za poziciju 1.1 ponudena pumpa dostiZe traZene hidraulidke karakteristike na broju obrtaja

n:2449 llmin, koji se mogu ostvariti radom sa frekventnim prewaradem, Sto nije u skladu sa
tenderskim zahtjevima, a koj i su dati u okviru opisa pozicije 1. 1,

- Za pozicij,t 1.2 ponudena pumpa dostiZe traZene hidraulidke karakteristike na broju obrtaja
n=i513 l lmio, koji se mogu ostvariti radom sa frekventnim pretvaradem, Sto nije u skladu sa
tenderskim zahtjevima, a koji su dati u okviru opisa pozicije 1.2'

- Hidraulidke karakteristike nep.ventila (za poz.l.l- iz opisa predmeta nabavke tadka 7. TD),-

nisu date.
Komisija je utvrdila da ponude ponudada "ETAL BH" d.o.o. Sarajevo i ,,HIDRO-TERMO CENTAR"
d.o.o. Sa.ajevo ne ispunjavaju zahtjeve ugovomog organa traZene tenderskom dokumentacijom, zbog

dega se ponude ovih ponudada smatraju neprihvatljivim i iste se odbacuju, te nisu predmet daljeg

r%ma1lrania
- Da ponude ponudada ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "cMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo ispunjavalu

kvalifikacione uslove, obzirom na iskazane zahtjeve ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji
- Da su ponudadi ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "cMC EKOCON" d.o.o. sarajevo dostavili ostalu

zahtij evanu dokumentacij u
- pregledom ponuda ponudada ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "cMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo, od

stranJ strudnih lica za predmetnu nabavku je konstatovano da ponudadi ,,BIHEXO" d'o'o' Sarajevo i

"CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke

specifikacije.
-ba ponuiadi ,,BIHEXO" d.o.o. Sarajevo i "CMC EKoCoN" d.o.o. Sarajevo nisu dostavili Potwdu o

primjeni preferencijalnog tretmana domaieg.
- pojasnj.nje u smislu dl. 68. stav (3) ZJN, a koji se odnosi na poj a5njenje dokumenata koje su

dostivili u ,kludu ru dl. 45. do 51. ZJN ili da dostave originalne dokumente radi pore<lenja s kopijom

koja je dostavljena uz ponudu, a s ciljem otklanjanja formalnog nedostatka dokumenta - se nije

zahtievalo.



- Radunskom kontrolom specifikacija ponuda ponudada ,,BIHEXO" d.o.o. sarajevo i "cMC
EKOCON. d.o.o. Sarajevo konstatovano le da u ponudama ponudada ,,BIHEXO" d.o'o. Sarajevo i

,,CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo nema gre5aka radunske prirode'
- Postupajuii u skladu sa odredbama dlana 66. stav 1. ZJN, kao i odredbama Elana .17 . Uputstva za

pripremu modela tenderske dokumentacije (Sl.glasnik BiH 90/14) konstatovano je daje cijena ponude

ioiiudaea ,,CMC Ekocon" d.o.o. Sarajevo koja iznosi 62.150,00 KM za vi5e od 20%o niLa od cijene

i-gor*gi.*" prihvatljive ponude. Na osnovu navedenog, ponudadu ,,CMC Ekocon' d'o.o. Sarajevo

au,u- Zt.'OS.ZOlL god. le upu6en zahtjev za poja5njenje neprirodno niske cijene ponude. Dana

03.04.2017.godine od st ane ponudada ,,cMC 
-Ekocon" 

d.o.o. Sarajevo je dostavljeno obrazloZenje

cijene ponude.
Shodno navedenom, Komisija konstatuje da je ponudad adekvatno obrazloLio ponudenu cijenu tako da

su ispunjeni postavljeni tenderski uslovi.

Kriterij za dodjelu ugovora : NajniZa cijena

Vrednovanje prihvatljivih ponuda prema utvrdenom kriteriju :

NaziY ponuilala Cijena iz
ponude bez

PDV-a u
KM

Popust
i sl.

Cijena sa
popustom

U K M

Pref,
arelman
domadeg

Cijena sa
popustom

umanjena za
prefencijalni

trerman
(umanjena
za l5o/o)

Ukupno
bodova

Redosli jed
ponuda po

broju
bodova

I 'cMc EKOCON'
d.o.o. Sarajevo

62.150,00 62, r50,00 100

2. "BIHEXO" d.o.o.
Saraievo

99.69t,37 99.69r,3',7 62,34 2.

Redoslijed ponuda nakon izvrSenog vrednovanja :

R.br, Naziv ponutlaia Redoslijed ponuda

1. "CMC EKOCON" d.o.o. Sarajevo 1 .

2. "BIHEXO" d.o.o. Sarajevo 2.

Iz gore navedenih razloga, primjenom (lana 64. stav 1. tadka b. ZJN, donesena je odluka o izboru

najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku :

protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove

odluke.

11,,o' Dostaviti :
,{ ;* - Ponudadima

& 
-a ta


